ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Sa Thầy, ngày      tháng     năm 2021

V/v triển khai Đề án “Nâng cao

nhận thức cộng đồng và Quản lý

rủi ro thiên tai dựa vào cộng

đồng đến năm 2030 theo Quyết

định số 553/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1172/UBND-TH ngày 12/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro

thiên tai dựa vào cộng đồng đến năm 2030 theo Quyết định số 553/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ (Có quyết định kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án

“Nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng đến

năm 2030” theo Quyết định nêu trên của Thủ tướng Chính phủ.

2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, dành thời lượng phát sóng tuyên truyền nội

dung của Đề án, các hoạt động nâng cao nhận thức cộng đồng; phổ biến kiến thức

về thiên tai, những tác động của thiên tai và biện pháp phòng chống... nhằm nâng

cao nhận thức về thiên tai, năng lực ứng phó thiên tai cho đội ngũ làm công tác

phòng, chống thiên tai, cán bộ chính quyền cơ sở và người dân vùng thường xuyên

chịu tác động của thiên tai nhằm góp phần giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại

về người, tài sản, môi trường do thiên tai.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LTKTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2021-04-13T08:06:23-0700

		2021-04-13T08:30:38+0700

		2021-04-13T08:30:36+0700

		2021-04-13T08:30:36+0700

		2021-04-13T08:30:36+0700

		2021-04-13T08:30:54+0700